

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Material para substituição da rede elétrica do plenário

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Junho de 2018, às 09:44 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 4, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2018, Licitação nº 6/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

Participante: 846 - WF ELETROAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abraçadeira de nylon lingua de sogra 4,8mm x 250mm pacote com 100	UN	2,00	DECORLUX	0,0000	35,00	70,00
2	Barra chata de Cobre eletrolítico 1"x1/4" - Liga C11000 com 99,9% pureza	M	1,50	MAGNET	0,0000	130,00	195,00
3	Barra chata de Cobre eletrolítico 1/2"x1/8" - Liga C11000 com 99,9% pureza	UN	1,50	MAGNET	0,0000	34,00	51,00
4	Barra chata de Cobre eletrolítico 5/8"x3/16" - Liga C11000 com 99,9% pureza	UN	1,50	MAGNET	0,0000	48,00	72,00
5	Cabo Flex 10mm preto equivalente ou superior ao Corfio	M	500,00	CORFIO	0,0000	5,95	2.975,00
6	Cabo Flex 16mm verde equivalente ou superior ao Corfio	M	20,00	CORFIO	0,0000	8,75	175,00
7	Cabo Flex 2,5mm azul equivalente ou superior ao Corfio	M	500,00	CORFIO	0,0000	1,20	600,00
8	Cabo Flex 2,5mm preto equivalente ou superior ao Corfio	M	800,00	CORFIO	0,0000	1,20	960,00
9	Cabo Flex 2,5mm verde equivalente ou superior ao Corfio	M	500,00	CORFIO	0,0000	1,20	600,00
10	Cabo Flex 4mm preto equivalente ou superior ao Corfio	M	200,00	CORFIO	0,0000	2,05	410,00
11	Cabo Flex 4mm verde equivalente ou superior ao Corfio	M	200,00	CORFIO	0,0000	2,05	410,00
12	Cabo Flex 50mm azul equivalente ou superior ao Corfio	M	20,00	CORFIO	0,0000	29,50	590,00
13	Cabo Flex 50mm preto equivalente ou superior ao Corfio	M	60,00	CORFIO	0,0000	29,50	1.770,00
14	Curva eletrocalha 50x100 45º	UN	6,00	BANDEIRANTE	0,0000	6,70	40,20
15	Disjuntor bifásico 20A DIN equivalente ou superior ao Schneider	UN	2,00	STECK	0,0000	38,50	77,00
16	Disjuntor trifásico 100A Caixa Moldada equivalente ou superior ao EZC Schneider	UN	4,00	STECK	0,0000	471,00	1.884,00
17	Disjuntor trifásico 150A Caixa Moldada equivalente ou superior ao EZC Schneider	UN	1,00	STECK	0,0000	378,00	378,00
18	Disjuntor trifásico 200A Caixa Moldada equivalente ou superior ao EZC Schneider	UN	1,00	STECK	0,0000	378,00	378,00
19	Disjuntor trifásico 400A Caixa Moldada equivalente ou superior ao EZC 400n 3400 Schneider	UN	1,00	STECK	0,0000	1.560,00	1.560,00
20	Disjuntor trifásico 40A DIN equivalente ou superior ao Schneider	UN	8,00	STECK	0,0000	52,00	416,00
21	Disjuntor unipolar 10A DIN equivalente ou superior ao Schneider	UN	15,00	STECK	0,0000	9,60	144,00
22	Eletrocalha perfurada tipo "U" 100x050x3000	UN	17,00	BANDEIRANTE	0,0000	69,00	1.173,00
23	Emenda eletrocalha perfurada "U" 50x100	UN	17,00	BANDEIRANTE	0,0000	3,65	62,05
24	FITA ISOLANTE COM 20 METROS	UNI	10,00	IMPERIAL	0,0000	15,80	158,00
25	Instalação completa da caixa central de distribuição e de rede elétrica do plenário e suas dependências com fiação, disjuntores, quadro de distribuição, aterramento, tomadas e interruptores e iluminação.	UN	1,00	WF	0,0000	30.500,00	30.500,00
26	Quadro de distribuição para 44 Disjuntores de embutir com barramento trifásico 150A	UN	1,00	SEMAR	0,0000	705,00	705,00

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 23/05/2018

Folha: 2/2

Participante: 846 - WF ELETROAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Refletor Led ip65 6400k 200w branca / Temperatura de cor: 6400K / Tensão de entrada: 100 a 240V / Índice de proteção: IP65 / Fluxo Luminoso: 16000 lúmens / Com Braço Articulado / Eficiência Luminosa: 80 lm/w / Emissão de cor: Branca / Temperatura ambiente: -5°C a 40°C	UN	3,00	LUXTEMPUS	0,0000	675,00	2.025,00

Total do Participante -----> 48.378,25

Total Geral -----> 48.378,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 15 de Junho de 2018

COMISSÃO:

MARCOS ROBERTO MATOS - - Pregoeiro(a)
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WAGNO FERNANDES - - Representante